
                             

 

Temaarrangement den 6. september 2023 i Århus om 

Barnets stemme og rettigheder i børnesager 

 

FBU ForældreLANDSforeningen inviterer forældre, som har kontakt med kommunen 

om deres barn ift. forebyggende støtteforanstaltninger eller ift. anbringelse af 

barnet uden for hjemmet til en temaeftermiddag og aften i Århus.  

Kom og mød andre forældre, frivillige og medarbejdere fra FBU.  

På dagen sættes der fokus på barnets stemme og barnets rettigheder i en 

børnesag. Vi skal tale om, hvordan man undersøger, hvad der er bedst for et barn, 

og hvad der kan lægges vægt på i forhold til børns modenhed og egne ønsker. 

Hvordan foregår inddragelse af børn i anbringelsessager afhængig af barnets alder? 

Vi gennemgår barnets rettigheder i forhold til inddragelse, samvær og kontakt, 

barnets partsstatus, ret til bisidder og egen advokat – Vi sætter barnet i centrum i 

sagen. Børn er loyale – og det skal de voksne være opmærksomme på. Sammen skal 

vi drøfte, hvordan forældre bedst kan støtte barnet i sine egne meninger, således at 

barnet oplever tryghed og frihed til at have sit eget perspektiv.  

Hør også om, hvad der rør sig i FBU’s lokalforening i Midtjylland og i 

landsforeningen.  

Programmet forløber således, at deltagere kan ankomme imellem kl. 16-17, hvor 

frivillige fra lokalforeningen tager imod og sørger for, at deltagerne får hilst på 

hinanden. Det egentlige program med oplæg, debat og spørgsmål starter fra kl. 17. 



Vi glæder os til at se nye og ”gamle” deltagere, der har lyst til at mødes med andre 

forældre, frivillige fra FBU og fagpersoner til en spændende eftermiddag og aften 

sammen. 

 

Mange hilsner 

 

Louise Bugtrup   Vivi Nielsen                                                                       

FBU Region Midtjylland                  Landssekretær 

 

 

 

Praktisk information 

Tid og sted: Onsdag d. 6. september 2023 kl. 16.00/17.00 til kl. 21.00 i Frivilligcenter 

Aarhus, Søndre Allé 33, 8000 Århus C.  

Tilmelding: Tilmelding er nødvendig og kan ske via tilmeldingsblanketten her:  

https://fbu.dk/arrangement/temaarrangement-i-aarhus-med-fbu-region-

midtjylland/ via www.fbu.dk eller via mail: info@fbu.dk eller tlf. 70 27 00 27.  

Tilmeldingsfrist: torsdag den 31. august 2023. 

Arrangementet er gratis for forældre, og forældre har mulighed for at invitere en 

eventuel støtteperson med, som også kan deltage gratis. Medlemskab af FBU er ikke 

nødvendigt.  

Hvis du har spørgsmål til arrangementet er du velkommen til at ringe eller skrive til 

FBU ForældreLANDSforeningen på tlf. 70 27 00 27 eller mailen info@fbu.dk. Har du 

spørgsmål til lokalforeningen i Midtjylland kan du henvende dig via mailen 

midtjylland@fbu.dk.  
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Program  

 

16.00 – 17.00 Ankomst  
Vi ankommer i det tempo vi kan imellem kl. 16-17. Den første time 
hilser vi på hinanden og får lidt til at stille eftermiddagssulten.  

   
 
17.00 – 17.30 Orientering fra lokalforeningen og landsforeningen 

Lokalformand i Midtjylland Louise Bugtrup og socialfaglig 
konsulent i ForældreLANDSforeningen Louise Brydov fortæller 
om, hvad der rør sig i lokalforeningen og i landsforeningen.  

 
 
17.30 – 19.00 Barnets stemme og rettigheder i en børnesag  
 Advokat og formand i FBU ForældreLANDSforeningen Anders 

Brøndtved fortæller om, hvordan børn skal inddrages i 
børnesager, og hvordan myndighederne skal lægge vægt på 
barnets ønsker. Der sættes fokus på børns partsstatus i 
børnesager, og børns rettigheder i forhold til samvær, 
klageadgang, egen støtteperson, bisidder og advokat.  

 
 Socialrådgiver og socialfaglig konsulent i FBU 

ForældreLANDSforeningen Louise Brydov kigger på børns 
inddragelse i en bredere social forstand. Hvad betyder f.eks. 
forholdet mellem barnet, forældrene og anbringelsesstedet for 
børns brug af deres rettigheder? Hvad kan forældre gøre for at 
hjælpe deres barn med at kunne tale frit og give udtryk for egne 
synspunkter – også selvom de voksne ikke altid er enige?  

 
 
19.00 – 19.45 Pause med sandwich   
 
 
19.45 – 20.45 Spørgsmål til advokaten  
 Stil spørgsmål til advokat Anders Brøndtved, som kan give 

specialiseret juridisk rådgivning vedrørende anbringelses- og 
bortadoptionssager i kraft af sin store erfaring med netop sådanne 
sager.  

  
 
20.45 - 21.00 Fælles afslutning på eftermiddagens og aftenens program samt 

evaluering. 
 


